
Nájemní smlouva včetně servisních služeb
Pronájem multifunkčních tiskových zařízení IV. - do r. 2019

č. KRPE-79049/ČJ-2016-1700VZ
uzavřená dle § 1746 odst. 2) zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

(dále také "smlouva")

Objednatel:

název:

sídlo:

IČ:

DIČ:

právní forma:

zastoupený:

bankovní spojení:

číslo účtu:

tel.:

kontaktní osoba:

e-mail:

(dále jen .objednatel")

Pronajímatel:

název:

sídlo:

kontaktní adresa:

IČ:

DIČ:

zastoupený:

bankovní spojení:

číslo účtu:

I. Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje

Na Spravedlnosti 2516,53048 Pardubice

72050250

CZ72050250

organizační složka státu

Renata Kaňková, ekonomická ředitelka

ČNB

Kateřina Cejpová, tel. ,

Flamy Pardubice a.s.

Mařatkova 916/6,142 00 Praha 12

Salavcova 154, 533 51 Pardubice

64259714

CZ64259714

Ing. Pavel Vanýsek, předseda představenstva

ČSOB a.s.

kontaktní osoba: Ing. Jan Horák

telefon: ,

e-mail:

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6648

(dále jen .pronajimatel")

1



I. Předmět plnění smlouvy a jeho specifikace

1. Předmětem plnění této smlouvy k veřejné zakázce s názvem "Pronájem multifunkčních
tiskových zařízení IV. - do r. 2019" je závazek pronajímatele předat objednateli věc, která je
předmětem pronájmu, a to dle "Přílohy č. 1 - Specifikace parametrů", v množství, jakosti,
provedení a ceně stanovené touto smlouvou, včetně dopravy do místa dodání, montážních
prací a závazek objednatele tuto věc převzít.

4. Předpokládané množství počtu kopií za 38 měsíců je cca 1 100 000 kusů a je závislé na
činnosti objednatele a je tedy předpokládaným množstvím. Po celou dobu platnosti této
smlouvy se za fakturační údaj považuje částka "cena za černobílou kopii A4 bez DPH"
uvedená v článku IV. Cena této smlouvy.

2. Požadované nové černobílé multifunkční tiskové zařízení - počet 12 kusů na dobu
pronájmu 38 měsíců (dále také zařízení).

3. Doba pronájmu od 1. listopadu 2016 do 31. prosince 2019.

II. Místo, termín a způsob plnění

1. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, 530 48
Pardubice.

Místa dodání:
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
OSZBM, Jana Zajíce 946, Pardubice 530 12 1ks
ODP, Průmyslová 168, Vysoké Mýto 566 32 1ks

Územní odbor Pardubice
OOP, Jana Zajíce 946, Pardubice 53012 1ks

Územní odbor Chrudim
OOP, Ležáků 1351, Hlinsko 539 01 1ks
OOK, Všehrdovo nám. 46, Chrudim 537 20 1ks
OSZBM, Všehrdovo nám. 46, Chrudim 537 20 1ks

Územní odbor Svitavy
OOP, Čsl. Armády 620, Polička 572 01 1ks
OOP, Vodní valy 1142, Litomyšl 570 01 1ks
OOP, Komenského 52, Moravská Třebová 571 01 1ks

Územní odbor Ústí nad Orlicí
OOK, Dělnická 1188, Ústí nad Orlicí 562 27 2ks
OOP, 5. května 422, Králíky 561 69 1ks

2. Termín zahájení plnění této smlouvy je k datu podpisu smlouvy.

3. Místo a dobu instalace oznámí objednatel pronajímateli 5 pracovních dní před požadovaným
dnem pro instalaci zařízení v místě dodání. Tuto dobu lze upravit pouze po vzájemné dohodě
obou smluvních stran.

2



III. Podmínky pronájmu

1. Cena za měsíční pronájem zahrnuje:
a) pronájem zařízení,
b) dopravu a instalaci zařízení,
c) připojení k datové síti dle požadavků objednatele,
d) zaškolení obsluhy,
e) odvoz prázdných tonerů.

2. Cena za kopii zahrnuje:
a) zhotovení jednostranné černobílé kopie A4,
b) dodávky veškerého spotřebního materiálu (vyjma xerografického papíru) a náhradních dílů

nutných pro provoz zařízení včetně dopravného tak, aby byla zajištěna jeho nepřetržitá
funkčnost,

c) veškerý servis a pravidelnou údržbu (stanovenou výrobcem zařízení) zajišťující nepřetržitou
funkčnost zařízení včetně dopravného.

3. V případě poruchy zařízení se pronajímatel zavazuje zabezpečit nástup technika k odstranění
závady zařízení do 6 hodin od nahlášení pronajímateli (faxem, e-mailem nebo telefonem, čas
se počítá v pracovní dny v době od 08:00 - 20:00 hodin).

4. Pronajímatel se zavazuje instalovat jiné zařízení stejných parametrů nejpozději následující den
po uplynutí lhůty 24 hodin od nahlášení závady pronajímateli (faxem, e-mailem nebo telefonem,
čas se počítá v pracovní dny v době od 00:00 - 24:00 hodin), pokud nebude stávající zařízení
ve lhůtě 24 hodin od nahlášení závady zprovozněno.

5. Zařízení musí splňovat požadavky zákona Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zařízení musí splňovat požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/95/ES
o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízení
(RoHS Direktive), transponované zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Pronajímatel je povinen při plnění předmětu plnění postupovat ve smyslu zákona Č. 477/2001
Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Pronajímatel zajistí na své náklady po skončení platnosti smlouvy odpojení a odvoz zařízení do
5 pracovních dnů.

IV. Cena

1. Cena je stanovena na základě nabídky pronajímatele, kterou předložil ve své nabídce na
veřejnou zakázku.

2. Cena za předmět plnění této smlouvy činí:[doplní uchazeč]

Typ zařízení: Canon imageRUNNER ADVANCE 4225i

3



cena bez DPH DPH 21 % cena včetně DPH

cena za pronájem 1 ks/1 měsíc 470,00 98,70 568,70

cena za pronájem 12 ks/38 měsíců 214320,00 45007,20 259327,20

cena za černobílou kopii A4 bez DPH 0,11 Kč

DPH 21 % 0,0231 Kč

cena za černobílou kopii A4 s DPH 0,1331 Kč

V. Platební podmínky
1. Vyúčtování a platby za pronájem multifunkčních tiskových zařízení a zhotovené kopie bude

prováděno měsíčně bezhotovostním převodem na účet pronajímatele na základě faktury, kterou
vystaví pronajímatel vždy do 5. dne následujícího měsíce, a to dle skutečného počtu
provedených kopií zjištěného odečtem z počítadla zařízení. Odečet kopií bude provádět
pronajímatel nebo dle dohody objednatel.

2. Faktura musí obsahovat seznam zařízení (typ, výrobní číslo) s uvedením výše měsíčního
nájemného a cenou za jednu kopii u každého konkrétního zařízení, počáteční a konečný stav
počítadla za účtovaný měsíc u konkrétního zařízení a celkový počet kopií pořízených na jednom
zařízení.

3. Faktura musí obsahovat číslo jednací smlouvy a všechny náležitosti daňového dokladu.

4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli
na adresu uvedenou ve smlouvě.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu pronajímatele.

6. Objednatel je oprávněn vrátit pronajímateli bez zaplacení před datem splatnosti fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, u které není proveden
rozpis fakturované částky podle odstavce 2. tohoto článku nebo která obsahuje jiné cenové
údaje, a to s uvedením důvodu vrácení. Pronajímatel je v případě vrácení faktury povinen
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení
opravené nebo nově vystavené faktury.

7. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) na základě předložené faktury.

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

4



VI. Záruční podmínky

Pronajímatel se zavazuje poskytnout záruku na nepřetržitou funkčnost zařízení po celou
dobu pronájmu, tj. 38 měsíců.

VII. Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. Pronajímatel je oprávněn požadovat na příslušném objednateli úrok z prodlení za nedodržení

termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky s DPH za každý i
započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

2. Objednatel je oprávněn požadovat na pronajímateli smluvní pokutu za nedodržení časových
limitů při plnění služeb stanovených touto smlouvou ve výši 0,05 % z částky nedodaného
předmětu plnění s DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.

3. Objednatel je oprávněn požadovat na pronajímateli smluvní pokutu za nedodržení podmínek
uvedených v Č/. II/. odst. 4. a 5. ve výši 500,- Kč za každé nefunkční zařízení a to za každý, byť i
započatý den nefunkčnosti zařízení.

4. V případě nedodržení podmínek uvedených v Č/. III odst. 4. a 5. nebude pronajímatel účtovat
objednateli poměrnou část měsíčního nájemného za pronájem zařízení, a to za každý i
započatý den.

5. Nesplnění podmínek uvedených v Č. III odst. 4. a 5. v termínu do 5 pracovních dnů od doby, kdy
měly nastat, je považováno za podstatné porušení smlouvy a opravňuje objednatele
k okamžitému odstoupení od smlouvy.

6. Za podstatné porušení smlouvy se rovnez považuje prodlení pronajímatele s dodáním
předmětu smlouvy ve sjednaném termínu o více než 5 pracovních dní, neplnění kvantitativních,
kvalitativních a technických požadavků zadavatele dle Č/. III této smlouvy a opravňuje
objednatele k okamžitému odstoupení od smlouvy.

7. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

8. Smluvní strana, která poruší kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo obecně závazných
právních předpisů, příp. závazků z nich plynoucích, a tímto jednáním způsobí druhé smluvní
straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu.

9. Strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení smlouvy a v souladu s
§ 2001 a nás/. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.

10. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce
v zadávacím řízení informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

VIII. Ostatní ujednání

1. Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců
smluvních stran.

5



2. Smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran, změnu právní
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

3. Pronajímatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním jeho identifikačních údajů, smlouvy
uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech jejích budoucích změn a dodatků, výši skutečně
uhrazené ceny za předmět plnění a to na profilu zadavatele v souladu s platnými zákony.

4. Pronajímatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

5. Pronajímatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 4. všechny osoby, které
se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této smlouvy, odpovídá pronajímatel, jako by povinnost porušil sám.

7. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

9. V souladu s ustanovením § 2320 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
má objednatel právo tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je 6 měsíců.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. listopadu 2016 do 31. prosince 2019.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvních stran
oprávněnými k jejímu podpisu a účinnosti dnem 1. listopadu 2016.

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné
vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden pronajímatel.

6. Tato smlouva je tvořena 7 stranami textu a níže uvedenou přílohou, která je její nedílnou
součástí.

6



Příloha Č. 1 - Specifikace parametrů

11 10. 1016
V Pardubicích dne .

Za objednatele:

Renata Kaňková
ekonomická ředitelka

V Pardubicích dne ...!..~.~~.·..~b

Za pronajímatele:

~ . PavelVanýsek
pr sed a představenstva

Rarny~.a. ••
Salavcova 154,533 51 Pardubice
1(0: 64259714, 01(: U642S9714
www.tlamy.com Q)

7

-



Příloha Č. 1 - Specifikace parametrů

. . •.. .0;": :~:';~*ii~i.~!ií~~~;~:,'~~ťltrfu<nk~w,liiFov~?,!;aříZení;i:~J_~·;:~~~~,:'. ; iíi~:~!~'·"ci,,.: •

~:·:~~I~;~~~', " ~.~ "

·,,'>:!}';;:'ť!i,K . , .. ,.,,, ",,'j . .tll <" ,'.~ !0.1. ".".,.; ..' ~
Požadované minimální

> ,

Funkcionalita ParametrY nabízené uchazečem
parametry

Výrobce I'}' " ,

Canonx
Typ x -,: ..irríágeRUNNE·R:AOvANCÉ 4225i

princip tisku laser
.

ý: ano
-c

""
rychlost kopírování 25-35 ano.- 25

nastavení počtu kopií 1-999
"-

ano

čas první kopie S "'-' ano."·5;2s

rozlišení kopírování / tisk 600/600 dpi <> ano -·až 1200x1200dpi

paměť 512 MB ano - 1,256GB

kapacita papíru 1000
.. o ..

ano ~ ríso
;", . .-

počet zásobníků 2 .. ano
'.

boční (ruční) podavač ano ano

výstupní kapacita 250 ',' ;.

':" ano '.

rozměry papíru A5 -A3
" .

arío
" .. ,. ;.

.-,
gramáž papíru 70 - 120 f .> .ano -52-.~20 + r.:

...•.

tisk na folie ~: -. '. ·,1:ano , .. , ano ;>...
uživatelské kódy 100

"( .;

. '; ano hdOO.: .~

maximální měsíční zařízení 20000
....

',.. ';ano -25000, ')-. /

Příslušenství

oboustranný podavač dokumentů ano ano - DADF-Hl

elektronické třídění
;

ano ano

automatický oboustranný tisk(duplex) ano .' ano

stolek nebo samostatně stojící zařízení ano ano - stolek ,
pevný disk ano

-ý.
~no-160GB ".

zabezpečení odloženoho tisku ano ",."" ',. ......··"i, ;" ano
".

Síťový tisk

kompatibilita s OS Microsoft Windows
. ;. ." .. 'ano

tiskové jazyky
..

PCL5e, PCL6 ,
" -: ano >

rozhraní
U5B2.0, Ethernet

<;I no
(10Base- T/100Base- TX)

,
;.. .

Síťové skenování

barevně
,

ano ; ....... al)O.'
rozlišení 600 dpi ano

skenování do e-mailu ano -, ano

skenování do složek 5MB, FTP '.' x-. ·ano

ano - TIFF, }PEG,~'oF, XPS,PDF/XPS s vysokou
formát TIFF, PDF kompresí,'PDF/A-lb, PDF/XPS s možností

prohledáváni, Office.Ooen XML


